
 

 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený:            Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 
        
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY: 

„Akční plán pro udržitelnou energii a klima 
statutárního města Karviná“ 

 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce na služby, zadané jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

  

I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení dokumentu Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP). Jedná se o 
komplexní strategický a plánovací dokument v oblasti udržitelné energetiky a klimatu zohledňující doposud 
zpracované strategické dokumenty města.  
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

Zpracovaná strategie musí vycházet z nadřazených strategických dokumentů - Strategie přizpůsobení se změně 
klimatu v podmínkách ČR, Politika ochrany klimatu v České republice, Státní politika životního prostředí, Adaptační 
strategie Moravskoslezského kraje na dopady změny klimatu. 
Zhotovitel při tvorbě návrhu zohlední též ostatní strategické a koncepční dokumenty města Karviné, zejména pak: 

• Koncepce pozitivní energetické čtvrti Statutárního města Karviná  

• Adaptační strategie na změnu klimatu města Karviná – bude dokončena a k dispozici v cca 12/2021. 

Nedílnou součástí díla je vyplnění předepsaných šablon se strategií a kvantifikátory cílů SECAP a zavedení 
kompletních a požadovaných podkladů do profilu města Karviné prostřednictvím webového rozhraní Paktu. 
Součástí díla je také projednání SECAP Karviná s dotčenými orgány státní správy ohledně relevantnosti aplikace 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, konkrétně § 10a Předmět posuzování vlivů koncepce 
na životní prostředí.  
Dílo bude zpracováno primárně v českém jazyce. Část díla určená pro potřeby webového rozhraní Paktu bude 
zpracována v jazyce anglickém. 
Součástí díla je vytvoření komunikačního plánu, který bude sloužit k informování stakeholderů, laické i odborné 
veřejnosti o průběhu zpracování plánu a navrhovaných opatřeních. 
Pro řízení projektu zhotovitel ve spolupráci s objednatelem sestaví řídící tým složený se zástupců zhotovitele, 
objednatele a zapojených stakeholderů.  
 
Zpracovaný SECAP bude sledovat následující obsahovou strukturu: 

• Manažerské shrnutí SECAP3; 

• Strategie: 

✓ Vize, 
✓ Mitigační a adaptační závazky: 

- V oblasti mitigace musí SECAP jasně indikovat cíl snížení emisí do roku 2030 (a případně i 
dále), stanovit výchozí rok pro BEI a způsob snížení emisí (absolutní snížení nebo snížení per 
capita), 

- V oblasti adaptace musí SECAP jasně indikovat cíl snížení zranitelnosti vůči změně klimatu 
prostřednictvím definovaných adaptačních opatření v souladu s identifikovanou zranitelností a 
riziky. 

✓ Vytvořené či přidělené koordinační a organizační struktury, 



 

 

2 

✓ Vyčleněné personální kapacity, 
✓ Zapojení stakeholderů a občanů, 
✓ Celkový rozpočet implementace a finanční zdroje, 
✓ Proces implementace a monitoringu, 
✓ Hodnocení adaptačních možností, 
✓ Strategie pro případ extrémních klimatických událostí; 

• Výchozí emisní bilance (BEI): 

✓ Výchozí rok bilance, 
✓ Počet obyvatel ve výchozím roce bilance, 
✓ Emisní faktor (standardní nebo LCA), 
✓ Jednotka emisního reportingu (CO2 nebo CO2-ekvivalent), 
✓ Odpovědný útvar (hlavní kontakt), 
✓ Detailní výsledky BEI z hlediska konečné spotřeby energie a emisí skleníkových plynů. 

• Hodnocení rizik a zranitelnosti (RVA): 

✓ Očekávané meteorologické a klimatické události relevantní pro místní autority či region 
✓ Zranitelnosti relevantní pro místní autority či region 
✓ Očekávané klimatické dopady na místní autority či region 
✓ Lidé a majetek ohrožení dopady změny klimatu 

• Mitigační aktivity a opatření po celou dobu platnosti akčního plánu. 

• Adaptační aktivity a opaření po celou dobu platnosti akčního plánu. 

 
Pro zpracování SECAP lze doporučit publikaci Guidebook 'How to develop a Sustainable Energy and Climate 
Action Plan (SECAP)' - Part 1 - The SECAP process, step-by-step towards low carbon and climate resilient cities by 
2030 (dostupné online: http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC112986/jrc112986_kj-na- 
29412-en-n.pdf), Part 2 - Baseline Emission Inventory (BEI) and Risk and Vulnerability Assessment (RVA) (dostupné 
online: http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC112986/jrc112986_kj-nb-29412-en-n.pdf), 
Part 
3 - Policies, key actions, good practices for mitigation and adaptation to climate change and Financing SECAP(s) 
(dostupné online: http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC112986/jrc112986_kj-nc-29412-
enn.pdf). 
 
Více v podrobnostech příloh zadávací dokumentace. 
 
 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Národního 

programu životního prostředí, výzva č. NPŽP 7/2020 - NPZP_5.1.B,   
v rámci programu „Pakt starostů a primátorů pro klima a energii“ 

Prioritní oblast: 5. Životní prostředí ve městech a obcích 
Hlavní aktivita: 5.1.B - Pakt starostů a primátorů pro klima a energii 

Registrační číslo: 1200700003 
 

 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: SLUŽBY  
 

Název CPV 

studie proveditelnosti, poradenství, analýza 71241000-9 
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 107 438,00 Kč bez DPH   

 



 

 

3 

Stanovení limitu pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu: 

Zadavatel si vyhrazuje právo na vyřazení nabídky z hodnocení v případě, že bude předložena nabídka, u které bude 
její nabídková cena až o 25 % nižší než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky. V takovém případě jde o 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu a tato skutečnost bude důvodem pro vyloučení účastníka výběrového řízení. 

 
  
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam posuzovaných nabídek  

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 
IČO 

1. EKOTEN s.r.o. 
Lublaňská 1002/9 

Praha 2 - Vinohrady 
29136440 

2. 
ASITIS – FEWE – ENERPOL 

vedoucí společník ASITIS s.r.o. 

Vážného 99/10 

Řečkovice, 621 00 Brno 

vedoucí společník 

07836686 

3. 
EKOTOXA – RADDIT - E_EXPERT 

vedoucí společník EKOTOXA s.r.o. 

Fišova 403/7 

Černá Pole, 602 00 Brno - Sever 

vedoucí společník 

64608531 

4. ENVIROS, s.r.o. 
Dykova 53/10 

Vinohrady, 101 00 Praha 10 
61503240 

 
 
III. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Důvod vyřazení nabídky 

- žádné 
 
 
IV.  Seznam účastníků, jejich nabídková cena a další kritéria hodnocení: 
 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. EKOTEN s.r.o. 849 000,00 

2. 
ASITIS – FEWE – ENERPOL 

vedoucí společník ASITIS s.r.o. 
830 578,51 

3. 
EKOTOXA – RADDIT - E_EXPERT 

vedoucí společník EKOTOXA s.r.o. 
947 400,00 

4. ENVIROS, s.r.o. 830 580,00 

 

 

 

 

 



 

 

4 

Počet dodavatelem uvedených referenčních zakázek pro potřeby hodnocení v kritériu B: Zkušenost 
dodavatele: 

Pořadové číslo 

nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 

nebo jméno a příjmení 

Zkušenost dodavatele – referenční 

zakázky v Ks 

1. EKOTEN s.r.o. 14 

2. 
ASITIS – FEWE – ENERPOL 

vedoucí společník ASITIS s.r.o. 
14 

3. 
EKOTOXA – RADDIT - E_EXPERT 

vedoucí společník EKOTOXA s.r.o. 
11 

4. ENVIROS, s.r.o. 9 

 
V. Popis hodnocení nabídek: 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kritéria kvality – 
organizace, kvalifikace nebo zkušeností osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky v případě, že na 
úroveň plnění má významný dopad kvalita těchto osob. 
 
Zadavatel stanovuje hodnotící kritéria pro zadání této veřejné zakázky následovně: 
 
kritérium A:  
NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH, s váhou hodnotícího kritéria 80 %. 
Nejnižší hodnotě bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu (přepočtené body), 
která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
 
kritérium B:  
ZKUŠENOST DODAVATELE, s váhou hodnotícího kritéria 20 %. 
V rámci tohoto kritéria, které zohledňuje maximální rozsah zkušeností dodavatele (tj. nad rámec kvalifikačních 
kritérií), bude předmětem hodnocení počet realizovaných akcí/zpracovaných dokumentů či materiálů majících 
přímou vazbu na předmět této zakázky. Relevantními dokumenty či materiály pro hodnocení kvality se rozumí 
zejména SEAP/SECAP, územní energetická koncepce, energetický plán města či obce či takové dokumenty, které 
obsahují koncepční energetická opatření či opatření v oblasti hospodaření s energiemi a oblasti řešících klimatickou 
změnu (adaptační a mitigační strategie), a to v horizontu posledních 5 let. 
Hodnocen bude počet realizovaných akcí/zpracovaných dokumentů v intervalu 0-30. 
Pokud dodavatel nedoloží žádnou realizovanou akci/zpracovaný dokument, obdrží v rámci tohoto kritéria 0 bodů. Za 
každou prokázanou realizovanou akci/zpracovaný dokument (viz specifikace výše) obdrží dodavatel 5 bodů v případě 
SEAP či SECAP, 3 body v případě územní energetické koncepce města/obce/kraje či energetického plánu města/obce 
a 2 body v případě jiných dokumentů majících přímou vazbu na předmět zakázky, to vše do výše maximálně 30 bodů. 
 
Bodové hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií: 
 
A. NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH - bude hodnocena v sestupném pořadí podle absolutní výše v Kč dle tohoto 
vzorce:  

(  

 
B. ZKUŠENOST DODAVATELE – bude hodnocena v sestupném pořadí podle získané bodové hodnoty za zkušenost 
dodavatele dle tohoto vzorce: 

(  

 
Souhrnné vyhodnocení ekonomické výhodnosti podle dílčích kritérií: 
Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vynásobeny (dle uvedeného vzorce) stupněm významu 
(váhou). Součet takto upraveného počtu bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria určí pořadí uchazeče v celkovém 
hodnocení. Nejvhodnější nabídkou je nabídka, která získala nejvyšší počet bodů. Pro hodnocení nabídek je 
stanovena bodovací stupnice 1-100 bodů. 



 

 

5 

Počet bodů = a*v1 + b*v2  
Písmeny a) a b) se rozumí jednotlivé hodnotící kritérium, písmenem „v“ váha jednotlivých hodnotících kritérií. 

Na základě celkového bodového hodnocení bude stanoveno pořadí nabídek. V případě rovnosti bodového zisku bude 
vybrána jako nejvhodnější nabídka ta, která získala více bodů v rámci kritéria „Nabídková cena“. V případě, že bude 
výše bodů stejná i u Nabídkové ceny, bude rozhodovat výše bodů v rámci kritéria Kvalita nabídky, a to za počet 
realizovaných akcí/zpracovaných dokumentů SEAP/SECAP. 

 

 
Výpočet počtu bodů pro hodnocení v kritériu B: Zkušenost dodavatele 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

1. EKOTEN s.r.o. 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 5 bodů – zpracování dokumentu SEAP či SECAP Součet bodů 

2 10 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 3 body – zpracování územní energetické 

koncepce města/obce/kraje či energetického plánu města 
Součet bodů 

6 18 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 2 body – zpracování jiného dokumentu 

majícího přímou vazbu na předmět zakázky 
Součet bodů 

6 12 

CELKOVÝ POČET BODŮ ZÍSKANÝCH V KRITÉRIU B (MAX. 30 BODŮ) 30 

 
Výpočet počtu bodů pro hodnocení v kritériu B: Zkušenost dodavatele 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

2. ASITIS – FEWE – ENERPOL (vedoucí společník ASITIS s.r.o.) 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 5 bodů – zpracování dokumentu SEAP či SECAP Součet bodů 

6 30 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 3 body – zpracování územní energetické 

koncepce města/obce/kraje či energetického plánu města 
Součet bodů 

7 21 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 2 body – zpracování jiného dokumentu 

majícího přímou vazbu na předmět zakázky 
Součet bodů 

1 2 

CELKOVÝ POČET BODŮ ZÍSKANÝCH V KRITÉRIU B (MAX. 30 BODŮ) 30 

 
Výpočet počtu bodů pro hodnocení v kritériu B: Zkušenost dodavatele 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

3. EKOTOXA – RADDIT - E_EXPERT (vedoucí společník EKOTOXA s.r.o.) 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 5 bodů – zpracování dokumentu SEAP či SECAP Součet bodů 

1 5 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 3 body – zpracování územní energetické Součet bodů 



 

 

6 

koncepce města/obce/kraje či energetického plánu města 

0 0 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 2 body – zpracování jiného dokumentu 

majícího přímou vazbu na předmět zakázky 
Součet bodů 

10 20 

CELKOVÝ POČET BODŮ ZÍSKANÝCH V KRITÉRIU B (MAX. 30 BODŮ) 25 

 
Výpočet počtu bodů pro hodnocení v kritériu B: Zkušenost dodavatele 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

4. ENVIROS, s.r.o. 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 5 bodů – zpracování dokumentu SEAP či SECAP Součet bodů 

4 20 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 3 body – zpracování územní energetické 

koncepce města/obce/kraje či energetického plánu města 
Součet bodů 

2 6 

Počet referenčních zakázek s hodnotou 2 body – zpracování jiného dokumentu 

majícího přímou vazbu na předmět zakázky 
Součet bodů 

3 6 

CELKOVÝ POČET BODŮ ZÍSKANÝCH V KRITÉRIU B (MAX. 30 BODŮ) 30 

 

HODNOCENÍ: 

 

A: Nabídková cena v Kč bez DPH:  

Váha 80 % 

Č. Účastník Nabídnutá hodnota:   Získané bodové ohodnocení:   

1 EKOTEN s.r.o. 849 000,00    Kč  97,83021 Bodů 

2 ASITIS-FEWE-ENERPOL 830 578,51    Kč  100,00000 Bodů 

3 EKOTOXA - RADDIT - E_EXPERT 947 400,00    Kč  87,66925 Bodů 

4 ENVIROS, s.r.o. 830 580,00    Kč  99,99982 Bodů 

 

B. Zkušenost dodavatele 

Váha 20% 

Č. Účastník: Vstupní hodnota:   Získané bodové ohodnocení:   

1 EKOTEN s.r.o. 30,00    Body 100,00 Bodů 

2 ASITIS-FEWE-ENERPOL 30,00    Body 100,00 Bodů 



 

 

7 

3 EKOTOXA - RADDIT - E_EXPERT 25,00    Body 83,33 Bodů 

4 ENVIROS, s.r.o. 30,00    Body 100,00 Bodů 

 

  
ÚČASTNÍK KRITÉRIUM 

BODOVACÍ 
STUPNICE 

VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 

NABÍDEK 

1 EKOTEN s.r.o. 

A: Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

97,83021 80% 78,26417 
98,26417 3. 

B: Zkušenost 
dodavatele 

100,00 20% 20,00 

  
ÚČASTNÍK KRITÉRIUM 

BODOVACÍ 
STUPNICE 

VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 

NABÍDEK 

2 ASITIS-FEWE-ENERPOL 

A: Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

100,00000 80% 80,00000 
100,0000 1. 

B: Zkušenost 
dodavatele 

100,00 20% 20,00 

  
ÚČASTNÍK KRITÉRIUM 

BODOVACÍ 
STUPNICE 

VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 

NABÍDEK 

3 
EKOTOXA - RADDIT - 

E_EXPERT 

A: Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

87,66925 80% 70,13540 
86,80207 4. 

B: Zkušenost 
dodavatele 

83,33 20% 16,67 

  
ÚČASTNÍK KRITÉRIUM 

BODOVACÍ 
STUPNICE 

VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 

NABÍDEK 

4 ENVIROS, s.r.o. 

A: Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

99,99982 80% 79,99986 
99,99986 2. 

B: Zkušenost 
dodavatele 

100,00 20% 20,00 

 
 
VI. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 
 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
ASITIS – FEWE – ENERPOL (vedoucí společník ASITIS s.r.o.) 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa): 
Vážného 99/10, Řečkovice, 621 00 Brno 

Právní forma: 

SPOLEČNOST – sdružení společností Asitis s.r.o., Fundacja na 

rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii a Enerpol Integra 

s.r.o. 

Identifikační číslo osoby: 07836686 (vedoucí společník) 
 

Konečné pořadí nabídek: 

Pořadí nabídky Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

1. ASITIS-FEWE-ENERPOL 

2. ENVIROS, s.r.o. 

3. EKOTEN s.r.o. 

4. EKOTOXA - RADDIT - E_EXPERT 
 

 



 

 

8 

VII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Vybraný dodavatel byl na základě stanovených hodnotících kritérií vyhodnocen jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti ve výběrovém řízení. 
 
 
VIII. Cena sjednaná ve smlouvě 
Cena sjednaná ve smlouvě je 830 578,51 Kč bez DPH. 
 
 
IX. Plnění subdodavatelem 
Zakázka bude realizována bez spoluúčasti poddodavatelů. 
 
 
X. Střet zájmů 
V průběhu celého výběrového řízení nebyl zjištěn střed zájmů. 
 
 


